
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Перечня  

должностей федеральной государственной гражданской службы  

в центральном аппарате Федеральной службы по надзору в сфере 

здравоохранения, при замещении которых запрещается открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами 
 

 

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального 

закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2013, № 19, ст. 2306; 2014, № 52, ст. 7542) и подпунктом «а» 

пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. № 120 

«О некоторых вопросах противодействия коррупции» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1506) 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной 

государственной гражданской службы в центральном аппарате Федеральной 

службы по надзору в сфере здравоохранения, при замещении которых 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Врио руководителя М.А. Мурашко  

consultantplus://offline/ref=F1F85E73EAF17FB411AA36F0CFBC7F43D3CF6E0F7FE3F973496525E2CD232FBF2E258A7957k11FK


Проект приказа «Об утверждении Перечня должностей федеральной 

государственной гражданской службы в центральном аппарате Федеральной 

службы по надзору в сфере здравоохранения, при замещении которых 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами» вносит Управление государственной службы, 

кадров, антикоррупционной и правовой работы.  

 

 

Исполнитель: 

 

Заместитель начальника Управления 

государственной службы, кадров,  

антикоррупционной и правовой работы Е.А. Белоусова 

 

Врио начальника Управления  

государственной службы, кадров,  

антикоррупционной и правовой работы Е.В. Масельонес 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 

Советник руководителя 

Федеральной службы Ф.М. Семенов 

 

Заместитель начальника Управления  

государственной службы, кадров,  

антикоррупционной и правовой работы М.В. Опимах 

 

Начальник Отдела защиты  

государственной тайны и  

мобилизационной подготовки А.И. Дирин 

 

 

 

 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

 

     

 (должность)   (подпись)  (фамилия, имя, 

отчество) 



Приложение 

к приказу Федеральной службы по надзору 
в сфере здравоохранения  

от «____» ______________ 2015 г. №________ 
 
 
 
 
 
 

Перечень должностей  
федеральной государственной гражданской службы  

в центральном аппарате Федеральной службы по надзору в сфере 
здравоохранения, при замещении которых запрещается открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами 

 
 

 

Руководитель федеральной службы 

Заместитель руководителя федеральной службы 

Начальник отдела защиты государственной тайны и мобилизационной подготовки 

Заместитель начальника отдела защиты государственной тайны и мобилизационной 

подготовки 


